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slaas her 홢홢홢 behanszdler»dette Forhold med; 
den storsteVarsotnhedx Det er etszForholdn 
sov! har stillet store Krav» til »de jtjdske 
Funktidnære"r, og de have havt grumme liden 
Udsigt ti! ai faae den tav-skrige Nytte deraf« 
De sjdellaiidske Funktioriærer have været langt; 
heldigere stillet, idet det private Selskabs 
overfor sine Funktionæi·er har stilletsigaiigt 
flottere, end Staten har gjort, J a  tateiiz 
har end og fuldstændig nægtet ethvert Til- 
skiid t i ,  e jydske Jernbanefun tionærerss 
Peijsionskassa medens det private Selskab 
har stillet betydelige Summer til sine Juni- 
ztionærers» Pen ivnskasses Raijdig»hed·. » Jeg 
skal svm sagt k n anmode om, at man paa 
-det Grundigte vil overveeeBFvrholdet vg , s , . » « 
, « sre a lt Muligt for ikke la egaa Uret mod 
dem, som i mange Aar, for at sikkre deres 
Alderdom, have skudt Siimmer indspsotii i For- 

old til Lønnin erne ikk have vderel ringe-I 
aaledesat de nder de ny Forhold kunne. 
live i det Mindste ligesaa . heldig stillede. 

eller muligt heldigere, end under de nu-, 
værende Forhold. Jeg skal ikke komme ind 
paa de vvrigesspvrgsiiiaal M  mitii ellers 
har sudtalt sig din. Selvfd gelig staar jeg- 
paa det Standpunkt, at jeg ønsker den videst- 
mulige Indflydelse fra Folkethingets Side 
paa hele Jernbanevæsenets Udviklin» men 
paa den anden Side kan det heller ikke tiytte 
at tro, at Folkethinget skulde kunne sidde, 
het og l være den egentlige Leder, ajeJetns 
banevæseixetk« Det, som vort Jeriiba evdesen 
i hm Grad trænger til, er, tit have en Has- 
tig og dygtig Generaldirektør. « Hvis det« 
M l  gaa med» en saadan Jnstitiitiva siim 
-Jeriibaitepdeseiiet, saa iiiaci deii Maii , der 
stiiak i Spidsen derfor, være i Besiddelse as 
udmærket Evne til at lede det. En af Grun- 
dene til, at man stadig forøger og forøger 
det overordnede Personale, er vist i Øieblik- 
»ket den, at den Mand, som leder vort Jern- 
banevæsen, er lovlig gammel og ldvlig svag, 
og« det er netop ikke sjteldenh at naar saa- 
danne Direktører mær e, at deres egne Kræf- 
ter svigte, og at de ikke ret kunne hitte ud af 
de mange forskjellige Ting, som de tidligere 
have kunnet magte, er deres eneste Redning 
og deres eneste Tilflugt at sige: Lad os 
oprette et Kontor til, med Chef og Personale, 
som behandler de og de Sager! Denne Yttring 
af 홢 om jeg saa maa sige 홢- Jmpotents hos 
de Styrende er ikke ualmindelig. Det er ofte 
Tilfældet hos gamle Folk, der begynde at 
stagnera at de stadig gribe til det Middel, 
at forøge Kontorernes og Departenients- 
chefernes Antal og tro at finde deres eneste 

relse deri, medens dog Grunden홢 til, at 
orretningerne ikke rigtig ville gaa, er, at, 

vedkommende Overordnede mangler den Evne, t 

srnti hører til for at styre dem., Den samme 
Tanke har været udtalt for flere andre Om- 
raaders Vedkommende, men jeg tror, at. niatt 
Yzecng kan si c dcl paa Jcxnoaucxjcescuets 
»-mraade, at al vort store Jernbanekom- 
plex styres saaledes, at baade Arbeiderne i 
Tjenesten kunne være fornøiede ·med Arbei- 
det og Publikuszm»være tjent; med· det Arbeik 
de, der W s ,  maa det vcereen kraftigere Haand 
til at lede det, end der, efter hvad jeg synes, 
nu er paa Jernbanevæsenets Omraade. 

. H a n  e (Rin kjabing Amts »3v»ie Valg- 
kteds)»: 홢  denng Scigs 1ste Behandling 
vrhseg "e·rne, tillttde ttiig at vm Me et Fots 
Har , nyere. staae« kscrre S csvfcc,s1k1gck, 
men som »ddg hænget» sammen detmed»»særli» 
med Lrinningshestemmesserrfe »d»eriz·»» Det« et· 
vistxxt bckxkndt xfdr ane cekcde Medkcrinier 
as T  mget, at der er tillagt det-ved Jern- 
banerne tjenende Personale en Del Fribilletter 
til at reise paa Banerne Jeg veed ikke saa 
nøie, hvor mange Fribclletter det er, og til 
hvBr lan'"ez Rntet de have dem og Eeg ved« 
ikke; otti. e Alle have ligentattsiys e er hin 
dette Forhold er noget sktstende ef er 
Hensyn til-de forskjellige Funktionærer og 
deres Lønninger, men jeg tager vist ikke feil 
i at antage« at de A e have saadanne Fri- 
billetter Saa vidt mig bek endt have de 
fleste Ftinktiksriaeren »fotsaavid de ike Bo i 
en Kjlsbstiidz saaledes» et Par: saakaldte 
Torvebillettey pati hvile de« kunne lade 
deres Kone eller Pige, kjøre-ind» o홢g gjøre 
Jndkjakb Jxderi at de have Ojkjkiostninget der- 
vxdz zhvaii se we Jetnbaneturett n gaatx 
Endvtdere havde de nogle -og tyve Fribi etterk 
til Ruter med niuligvts sorskjellig Længde. 
Det er jo klart, at en saadan Begunstigelse 
repræsenterer et. vist Velob om Aaret, som 
altsaa med god Ret kan anses for at være 
en Del af deres Løn. Nu ser jeg imidlertid 
ikke her, at dette Emolument er taget - med 
ved deres Søns Beregnin , og det er vel 
muligt, at det- ikke i A  min elighed betragtes 
som en Del af Sønnen; men det repræsen- 
terer dog, som jeg siger, et vist Veløb. Nu 
maa vi huske paa, at disse underordnede 
Funktiorærer ere udsatte for under deres 
Tjeneste snart at bo det ene Sted snart 
at bo det andet Sted; de skifte altsaa : denne 
Henseende overordentligt tidt, og . deraf 
bliver den naturlige Fo ge, at de have alle 
deres Bekendtskaber fra den Tid af deres 
Liv, som falder ind under Banens Tjeneste, 
boende paa mange forskjellige Steder. 
Naar de blive ældre, ville de paa Grund-as 
denne Skiften de have været udsatte for, 
se deres Børn bosatte omkring Paa mange 
Stedet; szf sandet, og naar man saa staenker 


